Администрация

города Волгодонска
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.08.2021 № 191
г. Волгодонск
О внесении изменения в распоряжение Администрации
города Волгодонска от 28.12.2020 №337 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы города Волгодонска «Молодежная политика и социальная активность» на 2021 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»:
1. Внести в приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска от 28.12.2020 №337 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы города Волгодонска «Молодежная политика и социальная активность» на 2021 год» изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (А.Д. Варнавская) разместить утвержденный План реализации муниципальной программы города Волгодонска «Молодежная политика и социальная активность» на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в десятидневный срок со дня принятия распоряжения.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию           С.Я. Цыба.
Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников
Распоряжение вносит

отдел по молодежной политике

Приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска

от 30.08.2021 № 191
Приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска

от 28.12.2020  № 337

План

реализации муниципальной программы «Молодежная политика и социальная активность»

на 2021 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федераль-ный бюджет
	област-ной
бюджет
	мест-ный бюд-жет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. Формирование эффективной системы поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Х
	Х
	98,2
	0
	0
	98,2
	0

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Организация мероприятий, направленных на формирование эффективной системы поддержки добровольческой деятельности
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Вовлеченность населения города Волгодонска в добровольческое (волонтерское) движение на уровне 17%
	2021 год
	11,5
	0
	0
	11,5
	0

	3.
	Мероприятие 1.1.1

Образовательная программа для добровольцев (волонтеров) «Ты нужен людям»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват программой 50 добровольцев (волонтеров)
	II квартал 2021 года
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Мероприятие 1.1.2

Молодежная акция «Улицы нашего города»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Вовлеченность в акцию студентов 2 организаций высшего и 7 организаций среднего профессионального образования
	II, IV квартал 2021 года
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Мероприятие 1.1.3.

Городской конкурс «Доброволец  года»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват конкурса не менее 10 участников добровольцев (волонтеров)
	IV квартал 2021 года
	11,5
	0
	0
	11,5
	0

	6.
	Мероприятие 1.1.4.

Добровольческая акция «Уроки доброты»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Увеличение зарегистрированных  добровольцев (волонтеров) на 100 человек
	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Мероприятие 1.1.5.

Оказание добровольческой (волонтерской) помощи жителям города Волгодонска
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Оказание адресной добровольческой (волонтерской) помощи 10 жителям города Волгодонска
	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1

Заседание конкурсной комиссии городского конкурса «Доброволец  года»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Определение добровольцев (волонтеров), наиболее отличившихся в добровольческой (волонтерской) деятельности в течение года

	IV квартал 2021 года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	9.
	Основное мероприятие 1.2. Организационно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение поддержки добровольческой деятельности и обеспечение участия молодежи в областных мероприятиях добровольческой направленности
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват 5000 человек из числа молодежи  информированием о добровольческом (волонтерском) движении
	2021 год
	86,7
	0
	0
	86,7
	0

	10.
	Мероприятие 1.2.1

Подготовка и изготовление  информационно-просветительских, методических  и агитационно-пропагандистских материалов по поддержке добровольческой деятельности
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Изготовление 2 видов печатной продукции
	2021 год
	7,2
	0
	0
	7,2
	0

	11.
	Мероприятие 1.2.2

Размещение в средствах массовой информации (печатных, теле- и радиоэфирах, интернет-изданиях)  и на отдельно стоящих рекламных конструкциях материалов по поддержке добровольческой деятельности

	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Размещение 1 вида информационной продукции на отдельно стоящих рекламных конструкциях
	2021 год
	1,5
	0
	0
	1,5
	0

	12.
	Мероприятие 1.2.3.

Участие делегаций города в городских, областных, региональных фестивалях, конкурсах, акциях, конференциях, форумах добровольческой направленности
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Участие  добровольцев (волонтеров) города Волгодонска в 3 мероприятиях, направленных на развитие добровольческих (волонтерских) инициатив
	2021 год
	78,0
	0
	0
	78,0
	0

	13.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.2

Участие делегации добровольцев (волонтеров) города Волгодонска в итоговом областном добровольческом мероприятии
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Участие 5 добровольцев (волонтеров) города Волгодонска в итоговом областном добровольческом мероприятии
	IV квартал 2021 года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	14.
	Подпрограмма 2

Патриотическое и нравственное воспитание молодежи
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Х
	Х
	6180,3
	0
	0
	6165,3
	15,0

	15.
	Основное мероприятие 2.1. Организация мероприятий, направленных на патриотическое и нравственное воспитание молодежи
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват 4000 человек из числа молодежи города Волгодонска мероприятиями, направленными на патриотическое и нравственное воспитание молодежи
	2021 год
	164,0
	0
	0
	164,0
	0

	16.
	Мероприятие 2.1.1

Городской молодежный квест  «Патриот»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Проведение 3 квестов
	2021 год
	15,0
	0
	0
	15,0
	0

	17.
	Мероприятие 2.1.2

Городской этап областного молодежного фестиваля патриотической песни «Гвоздики Отечества»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Определение участников заочного этапа областного фестиваля по 2 номинациям
	I квартал 2021 года
	-
	-
	-
	-
	-

	18.
	Мероприятие 2.1.3

Молодежная акция «Георгиевская ленточка»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Раздача 2500 лент
	II квартал 2021 года
	-
	-
	-
	-
	-

	19.
	Мероприятие 2.1.4

Смотр строя и песни молодёжных отрядов «Мы – будущее России!»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Определение 4 отрядов-победителей
	III квартал 2021 года
	50,0
	0
	0
	50,0
	0

	20.
	Мероприятие 2.1.5

День призывника
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват участников 400 человек
	III квартал 2021 года
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	21.
	Мероприятие 2.1.6

Праздник молодых семей
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват участников 50 человек
	III квартал 2021 года
	25,0
	0
	0
	25,0
	0

	22.
	Мероприятие 2.1.7

Молодежная акция, посвященная Дню России
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Раздача 250 лент
	II квартал 2021 года
	51,0
	0
	0
	51,0
	0

	23.
	Мероприятие 2.1.8

Рок фестиваль «Горжусь Россией», посвященный Дню государственного флага Российской Федерации
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват 2000 участников, раздача 2000 лент
	III квартал 2021 года
	13,0
	0
	0
	13,0
	0

	24.
	Мероприятие 2.1.9 Торжественная присяга новобранцев Юнармии
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Принятие в ряды юнармейцев 32 новобранцев
	III квартал 2021 года
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	25.
	Мероприятие 2.1.10

Дворовые игры
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Проведение игр в 10 микрорайонах города Волгодонска
	II, III квартал 2021 года
	-
	-
	-
	-
	-

	26.
	Мероприятие 2.1.11
Молодежная акция «Память поколений»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват акцией 20 молодых людей
	II квартал 2021 года
	-
	-
	-
	-
	-

	27.
	Мероприятие 2.1.12
Молодежная акция «Свеча памяти»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват акцией 20 молодых людей
	II квартал 2021 года
	-
	-
	-
	-
	-

	28.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.1

Заседание Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Проведение 4 заседаний Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи
	IV квартал 2021 года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	29.
	Основное мероприятие 2.2. Организационно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение патриотического, нравственного воспитания молодежи и обеспечение участия молодежи в областных мероприятиях патриотической и нравственной  направленности
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват 10000 человек из числа молодежи  информированием о мероприятиях патриотического и нравственного воспитания
	2021 год
	69,5
	0
	0
	69,5
	0

	30.
	Мероприятие 2.2.1

Подготовка и изготовление  информационно-просветительских, методических  и агитационно-пропагандистских материалов по патриотическому и нравственному воспитанию молодежи

	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Изготовление 2 видов печатной продукции
	2021 год
	17,0
	0
	0
	17,0
	0

	31.
	Мероприятие 2.2.2

Размещение в средствах массовой информации (печатных, теле- и радиоэфирах, интернет-изданиях) и на отдельно стоящих рекламных конструкциях материалов по патриотическому и нравственному воспитанию молодежи
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Размещение 1 вида информационной продукции на отдельно стоящих рекламных конструкциях
	2021 год
	1,5
	0
	0
	1,5
	0

	32.
	Мероприятие 2.2.3

Участие делегаций города в городских, областных, региональных фестивалях, конкурсах, акциях, конференциях, форумах патриотической и нравственной  направленности
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Участие  молодежи города Волгодонска в 2 мероприятиях патриотической и нравственной  направленности
	2021 год
	51,0
	0
	0
	51,0
	0

	33.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.2

Участие молодежи города Волгодонска в областном профилактическом лагере «Прорыв»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват 5 человек
	2021 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	34.
	Основное мероприятие 2.3. Организация отдыха детей и молодежи города Волгодонска в возрасте от 6 до 18 лет в каникулярное время на базе МБУ «ЦОО «Ивушка»»
	Н.С. Кислова,
и.о. директора МБУ «ЦОО «Ивушка» г.Волгодонска
	Вовлечение молодежи города Волгодонска в организованный отдых в каникулярное время
	2021 год
	5946,8
	Х
	Х
	5931,8
	15,0

	35.
	Мероприятие 2.3.1

Организация работы летнего оздоровительного лагеря «Ивушка»
	Н.С. Кислова,
и.о. директора МБУ «ЦОО «Ивушка» г.Волгодонска
	Обеспечение деятельности МБУ «ЦОО «Ивушка»
	2021 год
	5946,8
	Х
	Х
	5931,8
	15,0

	36.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.3

Предварительный отчет МБУ «ЦОО «Ивушка» г.Волгодонска о выполнении муниципального задания
	Н.С. Кислова,
и.о. директора МБУ «ЦОО «Ивушка» г.Волгодонска
	Выполнение муниципального задания в полном объеме
	01.12.2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	37.
	Подпрограмма 3

Поддержка инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Х
	Х
	638,3
	0
	0
	638,3
	0

	38.
	Основное мероприятие 3.1. Организация мероприятий, направленных на поддержку инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Вовлечение 9000 человек из числа молодежи города Волгодонска в мероприятия, направленные на поддержку инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками
	2021 год
	547,0
	0
	0
	547,0
	0

	39.
	Мероприятие 3.1.1.

Городской конкурс «Студент Года», посвященный Дню студента
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Определение 3 победителей конкурса

	I квартал 2021 года
	15,0
	0
	0
	15,0
	0

	40.
	Мероприятие 3.1.2

Молодежная акция «Я выбираю»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Определение 3 победителей конкурса

	III квартал 2021 года
	21,0
	0
	0
	21,0
	0

	41.
	Мероприятие 3.1.3

Городской этап областного фестиваля «Российская студенческая весна»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Определение победителей городского этапа для участия в областном этапе фестиваля
	II квартал 2021 года
	-
	-
	-
	-
	-

	42.
	Мероприятие 3.1.4

Городской молодежный образовательный форум «Лидер»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Выявление молодежи, обладающей лидерскими качествами
	III квартал 2021 года
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	43.
	Мероприятие 3.1.5

Конкурсный отбор членов Молодежной Администрации города Волгодонска
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Определение 8 победителей отбора для вхождения в состав органа молодежного самоуправления и кадрового резерва
	II квартал 2021 года
	2,0
	0
	0
	2,0
	0

	44.
	Мероприятие 3.1.6

Праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Проведение концертной программы и награждения молодежи, достигшей высоких результатов в различных сферах

	II квартал 2021 года
	247,0
	0
	0
	247,0
	0

	45.
	Мероприятие 3.1.7

Мероприятие для молодых предпринимателей и работающей молодежи «Бизнес фестиваль»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват участников 100 человек
	III квартал 2021 года
	32,0
	0
	0
	32,0
	0

	46.
	Мероприятие 3.1.8

Конкурс профессионального мастерства «Лучший по профессии»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват участников 50 человек
	IV квартал 2021 года
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	47.
	Мероприятие 3.1.9

Конкурсный отбор лауреатов ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват участников 40 человек
	IV квартал 2021 года
	110,0
	0
	0
	110,0
	0

	48.
	Мероприятие 3.1.10
Сотрудничество с молодежными объединениями,  профсоюзными, общеобразовательными организациями, организациями высшего и профессионального образования в рамках разработки и реализации профориентационных проектов среди молодежи, направленных на построение эффективной траектории профессионального развития молодого человека
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Разработка и реализация 4 профориентационных проектов среди молодежи
	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	49.
	Контрольное событие муниципальной программы 3.1

Награждение лауреатов ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Награждение 20 победителей конкурсного отбора
	IV квартал 2021 года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	50.
	Основное мероприятие 3.2. Организационно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение поддержки инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками и обеспечение участия инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками в областных мероприятиях

	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват 5000 человек из числа молодежи  информированием о мероприятиях по поддержке инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками
	2021 год
	91,3
	0
	0
	91,3
	0

	51.
	Мероприятие 3.2.1

Подготовка и изготовление  информационно-просветительских, методических  и агитационно-пропагандистских материалов по поддержке инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Изготовление 2 видов печатной продукции
	2021 год
	13,8
	0
	0
	13,8
	0

	52.
	Мероприятие 3.2.2

Размещение в средствах массовой информации (печатных, теле- и радиоэфирах, интернет-изданиях)  и на отдельно стоящих рекламных конструкциях материалов по поддержке инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Размещение 3 видов информационной продукции на отдельно стоящих рекламных конструкциях
	2021 год
	4,5
	0
	0
	4,5
	0

	53.
	Мероприятие 3.2.3

Участие делегаций города в городских, областных, региональных фестивалях, конкурсах, акциях, конференциях, форумах для инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Участие  молодежи города Волгодонска в 3 мероприятиях для инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками
	2021 год
	73,0
	0
	0
	73,0
	0

	54.
	Контрольное событие муниципальной программы 3.2

Участие делегации молодежи города Волгодонска в региональном форуме «Ростов»
	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Охват 20 человек
	2021 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	55.
	Итого по муниципальной программе:
	Х
	Х
	Х
	6916,8
	0
	0
	6901,8
	15,0

	А.Д. Варнавская, начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
	Х
	Х
	970,0
	0
	0
	970,0
	0

	Н.С. Кислова,
и.о. директора МБУ «ЦОО «Ивушка» г.Волгодонска
	Х
	Х
	5946,8
	0
	0
	5931,8
	15,0

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова